
Motivace v předmětech odborné výuky

Cílem bakalářské práce „Motivace v předmětech odborné výuky“ je určit zdroje motivace, 
které ovlivňují chování a studijní činnost žáků na středních školách. 
Práce se dále zabývá rozdílem mezi motivací žáků během distanční a prezenční výuky. 
Teoretická část obsahuje popis základních pojmů, druhy motivačních činitelů a motivaci 
k učení. V praktické části je zpracován výzkum motivace žáků k učení na základě 
dotazníkového šetření. Výsledky jsou zpracovány graficky a popsány

Abstrakt

Motivation in Technical Subject Teaching

The aim of the bachelor's thesis "Motivation in Technical Subject Teaching" is to find 
out the sources of motivation that influence the behaviour and study activities of 
pupils in secondary schools. The thesis also deals with the difference between student 
motivation during distance and face-to-face teaching. In the theoretical part, basic 
concepts, types of motivational factors and motivation for learning are described. In 
the practical part, research on the motivation of students to learn is processed based 
on a questionnaire survey. The results are processed graphically and described.

Abstract

2021/2022
bakalářská práce 

vedoucí bakalářské práce: Ing. Bc. Kateřina Mrázková 

Maslowova hierarchie potřeb

MOTIVACE K UČENÍ

Vnitřní motivace

Vnější motivace
Nuda ve škole Strach ve škole

0

10

20

30

40

50

60

70

umět dobře svou
profesi

získat nové
informace

něco dokázat sám
sobě

získat
prospěchové
stipendium

získat uznání
rodičů

získat obdiv
spolužáků

Jiná...

Důvody učení odborných předmětů
podle UO a MO

žák UO žák MO

0

5

10

15

20

25

30

35

UO  MO UO  MO UO  MO

horší výsledky lepší výsledky stejné výsledky

Závislost studijních výsledků na přípravě
(podle UO a MO)

větší než na prezenční výuku menší než na prezenční výuku vůbec žádná výuky jsem se neúčastnil/a Jiná...

Závěr


